
UCHWAŁA NR XXIV/151/2016 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 814, z późn. zm. 1 )) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

To~~uws~ 

1 
> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 

2
> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2016 r. poz. 1984 

Id : 4B7D51 CC-C7C8-49AF-BF75-3F67B9C084A2. Podpisany Strona 1 



Statut 

Załącznik 

do uchwały XXIV/151/2016 
Rady Powiatu Toruńskiego 
z dnia 29 grudnia 2016 r. 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży 

I. Postanowienia ogólne 

§1 
1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Chełmży zwany dalej „ŚDS" jest wyodrębnioną 
jednostką organizacyjną Powiatu Toruńskiego, zorganizowaną w celu wykonywania zadań z 
zakresu administracji rządowej określonych w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o 
ochronie zdrowia psychicznego. 
2. ŚDS używa nazwy „Środowiskowy Dom Samopomocy w Chełmży". 
3. ŚDS ma siedzibę w Chełmży przy ul. Hallera 25. 

§2 
ŚDS działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r. 
poz. 930 z późn. zm.) i rozporządzeń wynikających z ww. ustawy, 
2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j . Dz. U. z 2016r. 
poz. 546 z późn. zm. ), 
3) rozporządzenia z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz.1586, ze zm.), 
4) niniejszego Statutu, 
7) regulaminu organizacyjnego ŚDS, 
8) innych ustaw, stosownych rozporządzeń, a także odpowiednich uchwał decyzji 
właściwych organów powiatu obowiązujących w prowadzeniu ŚDS. 

§3 
1. ŚDS jest jednostką pobytu dziennego: 

1) typu A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, 
2) typu B - dla osób upośledzonych umysłowo, 
3) typu C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

2. Pobyt w ŚDS jest częściowo odpłatny, zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o pomocy 
społecznej. 

II. Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy 

§4 
Celem działalności ŚDS jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie 
skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego poprzez: 

1) stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych czynności 
życia codziennego oraz doskonalenie już nabytych; 

Id: 4B7D5 l CC-C7C8-49AF-BF75-3F67B9C084A2. Podpisany Strona 2 



2) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia; 
3) wsparcie psychologiczne i terapeutyczne; 
4) rehabilitację społeczną i zawodową; 
5) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami 
psychicznymi i ich rodzin, zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także 

przeciwdziałanie ich dyskryminacji; 
6) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez uczestnictwo w 
życiu kulturalnym, społecznym i politycznym w lokalnym środowisku; 
7) zapewnienie terapii zajęciowej zmierzającej do ogólnego rozwoju i nabycia 
umiejętności zawodowych. 

§5 
W celu realizacji zadań, o których mowa w § 4 ŚDS współpracuje z rodzinami, placówkami 
służby zdrowia, organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami 
społecznymi, charytatywnymi i wyznaniowymi. 

III. Organizacja i zasady działania ŚDS 

§6 
1. ŚDS jest powiatową jednostką organizacyjną pomocy społecznej. 
2. Nadzór na działalnością ŚDS sprawuje Starosta Toruński przy pomocy Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu. 
3. ŚDS kieruje Dyrektor, który odpowiada za jego działalność i realizację zadań statutowych 

oraz prawidłowe gospodarowanie jego mieniem i środkami finansowymi. 

4. Zadania w zakresie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej ŚDS wykonuje 
Centrum Usług Wspólnych Powiatu Toruńskiego w Browinie w zakresie określonym 

porozum1emem. 

§7 
Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań ŚDS określa Regulamin Organizacyjny 
ŚDS opracowany przez Dyrektora ŚDS w uzgodnieniu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim i 
przyjęty przez Zarząd Powiatu Toruńskiego. 

§8 

Dyrektor ŚDS jest odpowiedzialny za opracowanie programu działalności planu pracy ŚDS 
na każdy rok w uzgodnieniu z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. Dokumenty te zatwierdza 
jednostka prowadząca. 

IV. Gospodarka finansowa ŚDS 

§9 
1. ŚDS jest jednostką budżetową powiatu toruńskiego finansowaną za jej pośrednictwem ze 
środków otrzymanych na realizację zadań zleconych przez Wojewodę Kujawsko
Pomorskiego i dochodów własnych powiatu, realizującą gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870). 
2. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan dochodów i wydatków zwany 
planem finansowym jednostki budżetowej. 

Id 4B7D51CC-C7C8-49AF-BF75-3F67B9C084A2. Podpisany Strona 3 



3. ŚDS gospodaruje wydzielonym majątkiem i nabytym mieniem, działa wydatkując 
przyznane dotacje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

VI. Postanowienie końcowe 

§ 10 
Zmiany Statutu może dokonać Rada Powiatu Toruńskiego w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

Id 4B7D51 CC-C7C8-49AF-BF75-3F67B9C084A2. Podpisany Strona 4 



UZASADNIENIE 

W związku z przejęciem z dniem 1 stycznia 2017 roku przez Centrum Usług Wspólnych Powiatu 
Toruńskiego części zadań - określonych porozumieniem - w zakresie obsługi administracyjnej, finansowej i 
organizacyjnej Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży dokonano stosownych zmian w Statucie. 

Ponadto w Statucie dokonano m.in. aktualizacji podstaw prawnych. 

W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

Id 4B7D5 l CC-C7C8-49AF-BF75-3F67B9C084A2. Podpisany Strona I 




